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WIP	  är	  ett	  svenskt	  säkerhets-‐	  och	  teknikutvecklingsföretag,	  som	  sedan	  mer	  är	  10	  år	  utvecklar	  
och	  säljer	  mobila	  och	  webbaserade	  tjänster	  och	  produkter	  till	  företag	  inom	  bank	  och	  finans,	  
logistik,	  turism	  och	  telekommunikation.	  Gemensamt	  för	  våra	  kunder	  är	  att	  de	  ställer	  höga	  
krav	  på	  oss	  när	  det	  gäller	  säkerhet,	  teknisk	  expertis,	  tillgänglighet,	  drift	  och	  innovationskraft.	  
WIP	  har	  20	  medarbetare	  och	  är	  noterat	  på	  Alternativa	  Aktiemarknaden.	  

	  

Marknad	  och	  produkter	  

WIP	  har	  under	  året	  intensifierat	  framtagandet	  av	  en	  helt	  ny	  produktportfölj.	  Utvecklings-‐
projektet	  som	  startades	  för	  knappt	  3	  år	  sedan,	  innebär	  att	  bolaget	  nu	  har	  helt	  nya	  
produkter,	  färdiga	  för	  lansering	  och	  som	  är	  anpassade	  för	  marknadens	  behov,	  de	  kommande	  
3-‐5	  åren:	  Secure	  Application	  Framework	  (SAF)	  och	  DynApp	  Client	  Framework	  (DynApp).	  

Kostnaden	  för	  framtagandet	  av	  dessa	  produkter	  har	  tagits	  löpande	  under	  året	  och	  ligger	  helt	  
i	  årets	  resultat.	  	  

Vi	  har	  även	  under	  denna	  period	  sett	  beteendeförändringar	  där	  vi	  som	  privatpersoner	  tagit	  
till	  oss	  användandet	  av	  ”appar”.	  Vi	  läser,	  laddar	  ner	  spel,	  använder	  sociala	  nätverk	  men	  vi	  
har	  även	  börjat	  använda	  oss	  av	  de	  mobila	  banker	  som	  de	  svenska	  bankerna	  lanserat	  sen	  år	  
2009	  och	  här	  har	  användandet	  exploderat.	  Från	  att	  initialt	  endast	  erbjuda	  möjligheten	  att	  se	  
ett	  kontosaldo	  kan	  i	  dag	  kunden	  utföra	  en	  mängd	  banktjänster	  via	  mobilen	  med	  samma	  
säkerhet	  som	  en	  internetbank.	  

Appar	  kommer	  dock	  sannolikt	  under	  närmaste	  åren	  att	  få	  konkurrens	  av	  HTML5	  som	  gör	  det	  
möjligt	  att	  skapa	  motsvarande	  funktioner	  som	  appar	  gör	  idag	  dock	  med	  vissa	  begränsningar,	  
säkerheten	  kommer	  inte	  vara	  lika	  hög,	  starka	  marknadsplatser	  saknas.	  	  	  	  	  	  	  	  

Baserat	  på	  den	  erfarenhet	  som	  WIP	  fått	  när	  det	  gäller	  utvecklingen	  av	  Appar	  för	  de	  stora	  
bankerna	  i	  Sverige,	  så	  har	  vi	  utvecklat	  ett	  helt	  nytt	  klientramverk	  som	  innebär	  att	  man	  kan	  
kombinera	  ett	  antal	  tekniker	  som	  gör	  att	  vi	  nu	  kan	  ta	  fram	  appar	  som	  är	  dynamiskt	  
uppbyggda	  och	  kan	  kombinera	  det	  som	  kallas	  native	  med	  HTML5.	  Vi	  kan	  förändra	  innehållet	  
i	  en	  Dynamisk	  Native	  App	  utan	  att	  kunden	  behöver	  ladda	  ner	  en	  ny	  App	  vilket	  ger	  många	  
fördelar,	  exempelvis	  alltid	  aktuell	  och	  ständigt	  uppdaterad	  funktionalitet.	  

Karlskrona, 11 feb 2013 
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Detta	  innebär	  även	  att	  vi	  kan	  fortsätta	  att	  optimera	  apparna	  vilket	  konkret	  betyder	  att	  vi	  
minimerar	  den	  datamängd	  som	  behöver	  transporteras	  i	  operatörernas	  nät.	  

Varför	  behöver	  man	  tänka	  på	  att	  minimera	  datamängd	  nu	  när	  det	  finns	  både	  3G	  och	  4G?	  

I	  en	  perfekt	  värld	  med	  bara	  några	  få	  användare	  är	  det	  inga	  problem	  men	  när	  det	  är	  många	  
samtidiga	  användare	  i	  ett	  nät	  kan	  det	  uppstå	  kapacitetsproblem	  och	  man	  upplever	  då	  att	  
tjänsten	  går	  långsamt.	  	  

Vidare	  är	  det	  fortfarande	  så,	  trots	  prisdämpande	  initiativ	  inom	  EU,	  att	  prisbilden	  är	  mycket	  
hög	  för	  förmedlad	  datamängd	  när	  man	  använder	  Smartphones	  utomlands	  för	  bland	  annat	  
internettjänster.	  

I	  länder	  som	  inte	  har	  samma	  utbyggnad	  av	  nätkapaciteten	  som	  vi	  har	  i	  Sverige,	  utan	  näten	  
består	  till	  stora	  delar	  av	  GPRS,	  men	  där	  användandet	  av	  Smartphones	  ökar,	  är	  det	  väsentligt	  
att	  apparna	  kan	  optimeras	  och	  datamängden	  minimeras.	  Härigenom	  upplever	  användaren	  
att	  de	  mobila	  tjänsterna,	  trots	  gamla	  nät,	  fungerar	  problemfritt.	  Vår	  nya	  produkt	  DynApp	  	  
uppfyller	  dessa	  krav.	  DynApp	  	  skulle	  med	  fördel	  kunna	  användas	  i	  regioner	  som	  exempelvis	  
Afrika	  där	  man	  i	  en	  ökad	  omfattning	  kommer	  att	  utföra	  tjänster	  på	  Smartphones	  för	  
exempelvis	  mobila	  banktjänster.	  

Med	  explosionen	  av	  antalet	  Smartphones	  och	  det	  kraftigt	  ökade	  användandet	  av	  läsplattor	  
har	  nya	  säkerhetsproblem	  uppkommit	  för	  företag	  –	  den	  så	  kallade	  BYOD-‐problematiken	  
(Bring	  Your	  Own	  Device).	  Företagens	  anställda	  vill	  använda	  sina	  egna	  mobiler,	  läsplattor	  och	  
laptops	  på	  arbetet,	  vilket	  utgör	  ett	  kraftigt	  hot	  mot	  säkerheten	  för	  allt	  fler	  företag.	  Som	  ett	  
svar	  på	  denna	  problematik	  har	  WIP	  utvecklat	  ett	  produktkoncept	  kallat	  ”SAF”	  (Secure	  
Application	  Framework)	  som	  möjliggör	  att	  interna	  företagsapplikationer	  kan	  kopplas	  till	  
bakomliggande	  system	  med	  allra	  högsta	  säkerhet,	  vilket	  löser	  problematiken	  för	  de	  anställda	  
såväl	  som	  för	  IT-‐avdelningen.	  Läs	  mer	  på	  http://saf.wip.se	  

SAF	  kan	  användas	  både	  för	  Internt	  bruk	  men	  naturligtvis	  även	  mot	  slutkundlösningar	  
exempelvis	  Mobilbanker.	  Att	  kombinera	  SAF	  med	  DynApp	  	  =	  The	  future	  is	  here!	  

Åtkomst	  till	  interna	  System	  och	  dokument	  

Baserat	  på	  SAF	  har	  vi	  även	  under	  året	  utvecklat	  det	  vi	  kallar	  ”Secure	  Intranet”	  som	  möjliggör	  
säker	  åtkomst	  av	  interna	  system	  och	  dokument.	  Vi	  har	  initialt	  valt	  att	  anpassa	  denna	  klient	  
mot	  Microsofts	  produkt	  Sharepoint	  som	  många	  av	  världens	  största	  företag	  använder	  sig	  av.	  	  

Varför	  har	  vi	  valt	  att	  ta	  fram	  denna	  produkt?	  	  

Idag	  när	  nu	  fler	  och	  fler	  använder	  sig	  av	  Ipad	  och	  andra	  plattor	  samt	  Smartphones	  så	  ser	  man	  
ett	  problem.	  Att	  kunna	  distribuera	  ut	  dokument	  och	  ha	  åtkomst	  till	  dessa	  är	  inte	  så	  lätt	  när	  
man	  vill	  komma	  åt	  dem	  via	  sin	  Ipad.	  Det	  innebär	  att	  man	  börjar	  använda	  sig	  av	  tredjeparts	  
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produkter	  som	  exempelvis	  finns	  på	  nätet,	  bland	  annat	  ”Dropbox”.	  Detta	  gör	  att	  man	  helt	  
enkelt	  tappar	  kontrollen	  på	  dokumentet,	  man	  lägger	  ju	  detta	  utanför	  sin	  egen	  brandvägg!	  
Många	  skickar	  även	  dokument	  till	  sin	  ”Gmail”	  adress	  för	  att	  kunna	  läsa	  dem	  hemma	  eller	  på	  
resande	  fot	  vilket	  står	  i	  konflikt	  med	  den	  IT-‐	  och	  säkerhetspolicy	  som	  företaget	  har.	  	  	  

”Boardbook”	  –	  För	  styrelser	  och	  ledningsgrupper	  

Vidare	  så	  har	  styrelser	  och	  ledningsgrupper	  på	  stora	  börsnoterade	  företag	  börjat	  använda	  sig	  
mer	  och	  mer	  av	  Ipad	  och	  Iphones.	  	  När	  man	  då	  vill	  komma	  åt	  säkerhetsklassad	  information	  
väljer	  man	  att	  lägga	  dessa	  dokument	  utanför	  sin	  egen	  brandvägg	  och	  tappar	  således	  
kontrollen	  eftersom	  den	  ligger	  hos	  en	  tredjeparts	  leverantör,	  som	  en	  så	  kallad	  molnet	  tjänst	  
Detta	  gör	  man	  därför	  den	  egna	  IT-‐avdelningen	  hittills	  behövt	  säga	  nej	  eftersom	  det	  inte	  
funnits	  något	  system	  som	  kan	  hantera	  detta	  –	  fram	  tills	  nu.	  WIPs	  produkt	  ”Boardbook”.	  	  	  	  	  

Framtiden	  	  

Med	  högsta	  möjliga	  säkerhet	  och	  dynamiska	  mobila	  klienter	  tar	  vi	  fram	  unika	  lösningar	  på	  
ett	  snabbt	  och	  kostnadseffektivt	  sätt	  för	  våra	  kunder	  och	  ökar	  deras	  konkurrenskraft!	  

Allt	  vi	  nu	  utvecklar	  och	  anpassar	  till	  våra	  kunder	  och	  marknaden	  bygger	  på	  SAF	  och	  DynApp.	  
Det	  är	  plattformar	  som	  kan	  skalas	  upp	  och	  användas	  av	  miljontals	  användare!	  	  

Genom	  dessa	  produkter	  ökar	  nu	  vi	  dramatiskt	  vår	  marknadspotential	  eftersom	  dessa	  
produkter	  kommer	  behövas	  hos	  i	  stort	  sett	  alla	  företag	  och	  organisationer	  framöver.	  

Att	  vi	  kan	  –	  Det	  vet	  vi!	  Vi	  har	  erfarenhet	  och	  kunskap	  sen	  år	  1999	  och	  nu	  bygger	  vi	  vidare	  -‐	  
Välkommen	  till	  WIP	  2.0!	  

Omsättning	  och	  resultat	  

Omsättningen	  under	  året	  har	  uppgått	  till	  18,0	  Mkr,	  föregående	  år	  till	  18,3	  Mkr.	  	  EBITDA-‐
resultatet	  uppgår	  till	  0,5	  Mkr	  (föregående	  år	  -‐0,1	  Mkr).	  Resultat	  efter	  finansnetto	  uppgår	  till	  	  
-‐1,9	  mkr	  (föregående	  år	  -‐2,1	  Mkr).	  Årets	  resultat	  efter	  schablonskatt	  uppgår	  till	  -‐2,0	  Mkr	  
(föregående	  år	  -‐1,6	  Mkr).	  	  

Hela	  utvecklingskostnaden	  för	  den	  nya	  produktserien	  som	  beräknas	  till	  ca	  3,5	  Mkr,	  har	  i	  sin	  
helhet	  belastat	  resultatet.	  WIP	  har	  sen	  starten	  år	  1999	  utvecklat	  produkter	  som	  ligger	  under	  
det	  vi	  kallar	  ”Mobilis	  Product	  Suite”.	  Merparten	  av	  dessa	  produkter	  behövs	  inte	  längre	  då	  
det	  skett	  en	  övergång	  till	  mer	  databaserade	  standarder.	  Som	  en	  konsekvens	  har	  styrelsen	  
valt	  att	  skriva	  av	  kvarstående	  värde	  på	  dessa	  produkter	  helt	  i	  2012	  årsbokbokslut,	  vilket	  
resulterat	  i	  nedskrivningar	  med	  0,7	  mkr	  tillsammans	  med	  0,4	  Mkr	  i	  omstrukturerings-‐
kostnader	  av	  engångskaraktär.	  	  

Bolagets	  skattemässiga	  förlustavdrag	  uppgår	  till	  drygt	  60	  Mkr.	  
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I	  övrigt	  hänvisas	  till	  bifogade	  resultat-‐	  och	  balansräkningar.	  	  

Likviditet	  och	  finansiell	  ställning	  

Per	  den	  31	  december	  2012	  uppgick	  bolagets	  likvida	  medel	  till	  4,5	  Mkr	  att	  jämföra	  med	  5,1	  
Mkr	  föregående	  årsskifte.	  

Medarbetare	  

Medarbetarstaben	  uppgår	  vid	  årsskiftet	  till	  20	  anställda.	  	  

Årsredovisning	  och	  årsstämma	  

Årsredovisning	  för	  2012	  kommer	  att	  publiceras	  på	  bolagets	  hemsida	  under	  april	  månad.	  
Årsstämma	  är	  planerad	  att	  hållas	  onsdagen	  den	  5	  juni	  2013.	  Definitiv	  kallelse	  publiceras	  i	  
SvD	  samt	  på	  bolagets	  hemsida	  www.wip.se	  	  

	  

*	  *	  *	  

Karlskrona	  den	  11	  februari	  2013.	   	   	   	  

Styrelsen	  

	  

För	  ytterligare	  information	  kontakta	  

Per-‐Ola	  Carlsson,	  VD,	  0708-‐319	  100,	  peoc@wip.se	  

Johan	  Ek,	  Ordförande,	  0733-‐10	  18	  48,	  johan.ek@wip.se	  
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	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   2012	   2011	   2010	  
RESULTATRÄKNINGAR,	  BELOPP	  I	  KSEK	   	  	   januari	  -‐	  december	  
Rörelsens	  intäkter	   	   	   	   	   	   	  
Nettoomsättning	   	   	   	   17	  937	   17	  924	   14	  927	  
Aktiverat	  arbete	  för	  egen	  räkning	   	   	   0	   0	   1	  840	  
Övriga	  rörelseintäkter	   	   	   	   39	   344	   0	  
Summa	  rörelsens	  
intäkter	   	   	   	   17	  976	   18	  268	   16	  767	  
Rörelsens	  kostnader	   	   	   	   	   	   	  
Övriga	  externa	  kostnader	   	   	   -‐6	  676	   -‐7	  579	   -‐6	  924	  
Personalkostnader	   	   	   	   -‐10	  803	   -‐10	  826	   -‐8	  088	  
Summa	  rörelsens	  kostnader	   	   	   -‐17	  479	   -‐18	  405	   -‐15	  012	  
	  
EBITDA	   	   	   	   	   497	   -‐137	   1	  755	  
	  
Av-‐	  och	  nedskrivningar	  av	  materiella	  och	  
immateriella	  	   	   	   	   	  
anläggningstillgångar	   	   	   	   -‐2	  435	   -‐1	  947	   -‐1	  092	  
Rörelseresultat	   	   	   	   -‐1	  938	   -‐2	  084	   663	  
Finansiella	  poster,netto	   	   	   	   18	   -‐30	   -‐163	  
Nedskrivning	  av	  finansiell	  anläggningstillgång	   	   -‐300	   0	   0	  
Resultat	  efter	  finansiella	  poster	   	   	   -‐2	  220	   -‐2	  114	   500	  
Övrig	  avsättning	   	   	   	   -‐400	   0	   0	  
Skatt	   	   	   	   	   576	   556	   -‐132	  
Årets	  resultat	   	  	   	  	   	  	   -‐2	  044	   -‐1	  558	   368	  
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	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   2012	   2011	   2010	  
BALANSRÄKNINGAR,	  BELOPP	  I	  KSEK	   	  	   31-‐dec	   31-‐dec	   31-‐dec	  
TILLGÅNGAR	   	   	   	   	   	   	  
Anläggningstillgångar	   	   	   	   	   	  
Immateriella	  anläggningstillgångar	   	   	   	   	  
Balanserade	  utgifter	  produktutveckling	   	   541	   1	  761	   2	  707	  
Varumärken	   	   	   	   50	   50	   50	  
Materiella	  anläggningstillgångar	   	   	   	   	  
Inventarier,	  verktyg	  och	  installationer	   	   1	  496	   2	  302	   1	  364	  
Finansiella	  anläggningstillgångar	   	   	   	   	  
Uppskjuten	  skattefordran	   	   	   5	  206	   4	  630	   4	  074	  
Andra	  långfristiga	  
fordringar	   	   	   	   0	   300	   540	  
Summa	  anläggningstillgångar	   	   	   7	  293	   9	  043	   8	  735	  
Omsättningstillgångar	   	   	   	   	   	  
Kundfordringar	   	   	   	   1	  892	   1	  352	   1	  606	  
Övriga	  fordringar	   	   	   	   437	   955	   356	  
Förutbetalda	  kostnader	  och	  upplupna	  intäkter	   	   989	   1	  200	   1	  514	  
Kassa	  och	  bank	   	   	   	   4	  462	   5	  122	   1	  485	  
Summa	  omsättningstillgångar	   	   	   7	  780	   8	  629	   4	  961	  
SUMMA	  TILLGÅNGAR	   	  	   	  	   15	  073	   17	  672	   13	  696	  

	   	   	   	   	   	   	   	  
	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   2012	   2011	   2010	  
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Eget	  kapital	   	   	   	   	   	   	  
Aktiekapital	   	   	   	   13	  649	   13	  649	   8	  099	  
Överkursfond	   	   	   	   349	   1	  482	   0	  
Balanserad	  förlust	   	   	   	   0	   425	   57	  
Årets	  resultat	   	   	   	   -‐2	  044	   -‐1	  558	   368	  
Summa	  eget	  kapital	   	   	   	   11	  954	   13	  998	   8	  524	  
Långfristiga	  skulder	   	   	   	   	   	   	  
Konverteringslån	   	   	   	   0	   0	   1	  500	  
Banklån	   	   	   	   	   0	   665	   1	  042	  
Summa	  långfristiga	  skulder	   	   	   0	   665	   2	  542	  
Kortfristiga	  skulder	   	   	   	   	   	   	  
Leverantörsskulder	   	   	   	   594	   252	   403	  
Övriga	  kortfristiga	  skulder	   	   	   1	  315	   1	  999	   1	  412	  
Upplupna	  kostnader	  och	  förutbetalda	  intäkter	   	   1	  210	   758	   815	  
Summa	  kortfristiga	  skulder	   	   	   3	  119	   3	  009	   2	  630	  
SUMMA	  EGET	  KAPITAL	  OCH	  SKULDER	   	  	   15	  073	   17	  672	   13	  696	  

	  

	  

	  

	  


